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Spergsmal 1. @nsker Naalakkersuisut at gge anvendelsen af kapacitetstraekket pa www.naalakkersuisut.gl

sgkablet og hvilke tiltag vil Naalakkersuisut i sa fald igangszette?

Svar:
Den slags forretningsmaessige dispositioner traeffes i det selvstyreejede aktieselskab
Telepost A/S.

Spergsmal 2. Set i lyset af, at sgkablet Greenland Connect har haft en mildt sagt
langsom opstart i forhold til foragelse af kapacitetstreek, hvilke gkonomiske
konsekvenser og overvejelser sasom investerings- samt driftsomkostninger har
Naalakkersuisut i forhold til foraeldelse af sgkablet og dermed udskiftning af
sokablet, nar levetid af sgkabler ligger pa omkring 25 ar?

Svar:
Alle virksomhedsgkonomiske overvejelser om investerings- og driftsomkostninger ligger
hos TELE-POSTs bestyrelse og ledelse.

Jeg kan ikke genkende din beskrivelse af en langsom opstart af kapacitetstreekket. Som
naevnt i besvarelsen af § 37-spergsmal 2017-227, sa angiver TELE-POST at
kapacitetsforbruget i gennemsnit er steget med 50-60 % pr. ar, siden sgkablet blev taget
i brug i 2009. Forbruget er saledes 30-doblet i de forlgbne 8 ar. Heri indgar ikke det
yderligere kapacitetstreek, der er kommet til i december 2017, som fglge af udvidelsen
af sgkabelzonen.

Spergsmal 3. | § 37 nr. 227 spergsmal 2 spurgte vil til: hvor mange procent
kapacitetstraekket vil 9GES ved at udvide med nordvest programmet.” Bemeaerk
venligst, at der ikke bliver spurgt til nordvest programmet i sig selv adskilt fra den
totale kapacitet, men derimod som en del af hele den samlede kapacitet/totale
kapacitet.

a. Vi mener ikke, at spgrgsmalet er besvaret tilfredsstillende og ensker derfor en
tilfredsstillende besvarelse.

Svar:
Som naevnt i besvarelsen af § 37-spargsmal 2017-227 forventer TELE-POST, at



nordvestprogrammet vil gge kapacitetstreekket (pa sgkablet Greenland Connect) med
100 %.

Jeg haber det ovenstaende besvarer dine spgrgsmal.

Med venlig hilsen
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